CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 

01/2019, por mais 12 (doze) meses, pelo período de 11/01/2022 a 11/01/2023. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR 

ZA. O valor estimado deste Termo é de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

2.2, O valor global do Contrato passará de R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos 

reais) para o valor global de R$ 58.600,00 (cinquenta e oito mil e seiscentos reais) . 

3. CLÁUSULA TERCEIRA — DO EMPENHO E DA DOTAÇÃO 

Su. As despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto deste Termo, correrão a conta 

dos recursos da CONTRATANTE, Programa de Trabalho Resumido nº 172712, Elemento de Despesa 

339040, Fonte 0100 e Empenho 2021NE000017.